PROJEKT

per bashkimin e shogerive
“MAT-EDIL” sh.p.k dhe “DIAN-TIR”sh.p.k

Organet drejtuese te shoqerive “MAT-EDIL” shpk dhe “DIAN-TIR”
shpk te mbledhur me daten 15.12.2002, ne baze te nenit 248 te ligjit 7638
date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare” hartojne kete projekt per bashkimin
¢ ketyre shoqerive.

Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar "MAT-EDIL" eshte regjistruar si
persont juridik me vendimin nr.20231 date 03.11.1998 te gjykates shkalles
pare Tirane, me kapital themeltar 100.000 leke. Me vendimin nr.20231/1 date
15.05.2000 te gjykates shkalles pare Tirane provohet se ortake ne kete
shoqeri jane Roberto Gjani e Resul Cargani, me kapital themeltar 100.000
leke 1 ndare midis ortakeve nga 50.000 leke secili, admunistrator eshte
Roberto Gjani.

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar "DIAN-TIR" eshte regjistruar si
person juridik me vendimin nr.19581 date 09.06.1998 te gjykates shkalles
pare Tirane, me ortak te vetem dhe administrator Roberto Gjani, me kapital
themettar 100.000 leke.

Pas bisedimesh paraprake ne organet vendimore te dy shoqerive kemi
rene dakort per bashkimin e shogerive “MAT-EDIL” shpk dhe “DIAN-TIR™
shpk. Me daten 15.12.2002 pasi kemi studiuar efektivitetin e ketyy bashkimi,
kemi vendosur fillimin e operacionit te bashkimit me kushtet e caktuara ne
kete projekt.

l. Bashkimi i dy shogerive do te kryhet me ane te perthithjes ku
shogeria "MAT-EDIL” do te jete shogeria perthithese dhe shogeria “DIAN-
TIR™ do te jete shogeria e perthithur. Ne operacionin ¢ bashkimit kapitali
themeltar, aktiviteti ekonomik dhe financiar | shogerise “DIAN-TIR™ do te
perthithet nga shoqeria “MAT-EDIL”. Te drejtat dhe detyrimet e shogerise
"DIAN-TIR™ t'1 kalojne shoqerise “MAT-EDIL” ne giendjen ne te cilen
hdodhen ne daten e realizimit te operacionit perfundimtar te baslikimit.

2. Shoqeria "DIAN-TIR™ te prishet palikujdim dhe gjithe aktiviteti neto
I saj te kaloj palikujdim per llogari te shogerise “MAT-EDIL shpk ¢ cila do
te registro) ne librat e saj financiar aktivet, detyrimet debitore dhe kreditore
te shoqerise “"DIAN-TIR “shpk.

3. Pas perfundimit te operacionit te bashkimit, shoqgeria perthithese do
te kete emerin "MAT-EDIL™ shpk, me ortaket Roberto Gjani dhe Resul
Carcant, me kapital themeltar 200.000 leke qe vjen nga bashkimi i kapitalit



“~Jhemeltar te dy shogerive. Ne ortaket kemi rene dakort qe kapitalin themeltar
W cﬁé,'kemi ne l?a§hkepron§si te nda_re ne kuota nga 50 % secili. o
: fiﬁﬁ“\}i é Administrator 1 shoqerise “MAT-EDIL” mbetet Roberto Gjani,
f‘ﬁ;& aggiubleja e ortakeve mbetet organi drejtues. Selia e shogerise do te mbetet ¢
B ,::: njgjte ne rrugen Tirane-Durres ne krah te doganes, objekti i veprimtarise
iy betet 1 njejte.

) 4. Data ¢ bashkimit te llogaritet 31 dhjetori i vitit 2002 ¢ cila eshte data
e mbylljes se bilanceve te dy shogerive. Bilanci kontabel dhe ekspertiza
kontabel e shoqerive "MAT-EDIL” dhe “DIAN-TIR” te mbyllen me
llogarite deri me 31.12.2002.

5. Te caktohet ekspert kontabel i autorizuar z.Qant Kajo per te
pergatitur ekspertizen kontabel te bilanceve dhe te hartoje nje raport me
shkrim mbi modalitetet e bashkimit te dy shogerive.

6.Te njoftohen organet tatimore per kryerjen e kontrollit te
domosdoshem per efekte fiskale duke dorezuar edhe bilancet perkatese ne
degen e tatim paguesve te medhenje, degen e tatim taksave Tirane dhe
depozitimin ¢ dokumentave ligjore.

/. Te depozitohet projekti ne zyren e regjistrit tregtar te gjykates
shkalles pare Tirane ne skeden e regjistrit te shogertse “MAT-EDIL” shpk
dhe “DIAN-TIR" shpk..
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Sot me daten % R7E 2002, para meje noteres Marieta Brisku u
paragiten personalisht Roberto Gjani dhe Resul Cargani per identitetin e te
cileve u sigurova nga pasaportat. Ata Jane madhor, me zotesi te plote juridike
per te vepruar, deklaruan sa me siper dokumenti eshte shkruar sipas vullnetit
te tyre te lire dhe te plote nenshkruan para meje dhe une u verteto] firmat
sipas ligjit.
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